
COIPMBIA

VIDA
CONTADURIA
GENERAL OE L\ \AVION

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CONTADURIA GENERAL DE LA
NACION

RESOLUCION No. 155

( 10 de mayo de 2024)

Por medio de la cual se realiza un nombramiento en pravísionalidad

EL CONTADOR GENERAL DE LA NACION

En ejercicio de. sus facultades y en especial las que le confieren tas literales
g) y n) del artículo 3' de la Ley 298 de 1996 y el numeral 14 del articulo 4

del Decreto 1693 de 2023. y

CONSIDERANDO

Que el parágrafo 2.d€1 prtícula l de la Ley 1960 de 204S dispone que:."Prev.io q
p'roveer .va¿antes definitivas m.ediante eñc?rgo o .n.ombramíento .Érovísianal. e
hominadqr o quien este.haya delegado, inforl;nará la existencia dé.la .vacante a
la Comisión Nácíonal del Sérvício Civil a través del medio que este indique

Que mediante Circular No. 20191000000117 del 29 de julio de.2019 la.corDjs.íón
Racional de Servicio Civil y el Departamento Admjnist(qtívo.de ja Fu0.cien Pública
mpartíeron los lineamiénto; .'frente . a. la apjicagión dq las dispofíciorles
cañtenidas en la citada Ley 1960 de 2019, en relación con la xrigenciá de la ley

procesos de selección, írifarme de las vacantes definitivas y encargos

Que, en la Planta de Personal de la Unidad Administrativa Especial Contaduría
General de la Nación. se encuentra en vagancia temporal el empieo de carrera
administrativa de Auxiliar Administrativo 4044-18

Que. verificada. la planta.de. personal..ge la entidad, el Grupo Interno. dq léale.nlg
Hurñano y Prestaciones Socíáles certifica que no hay servidores con derechos de
carrera de grado inferior, que cumplan con los requisitos establecidas para ser
encargados en el empleo de Auxiliar Administrativo 4044-18

Que de conformidad con lo dispuesto en el auto de tech.a 05 de, mayo de 2014,
[íroferido por el Consejo .de Estado, no se .reqtliere autorización paca proveer
transitoria'mente los empleos de carrera a través de encargo o nombramiento
provisional

Que la Coordinación del Grupo Interno de Trabajo de Talento Humano y
Prestaciones Sociales, verificarán y certíficaron que VOICE MICHEL COCOMA
GONZÁLEZ. identificada con cédula de ciudadanía número 1.073.714.916 de
Soacha, cumple con los requisitos y las competencias exigidas para desempeñar
el empleo Auxiliar Administrativo 4044

Que de conformidad con lo establecido en el.Decreto 1083 de 2015, la hoja de
vida de YOICE MICHEL COCOMA GONZALEZ, identificada con cédula de
ciudadanía número 1.073.714.916 de Soacha. estuvo publicada por el término
de tres (3) días en la página Web de la U.A.E. Contaduría General de la Nación

Que en virtud de la publicación de la hoja de vída a que se hace referencia en el
considerando precedente, y vencido el término de ia publicación, no se presentó
manifestación alguna de parte de los servidores públicos de carrera
administrativa o de algún ciudadano, objetanda la hoja de vida publicada o



:/ COLOMBIA

VIDA
RcsaiudÓo .\'a. J55 df.i Jade mayo a? ¿024 'pormfd o dE

nürami€nto€nproubionafdad

. .áü CONTADURÍA
3; GE\ORAL DE L ACTON

esgrímiendo tener un mejor derecho frente al cargo a proveerá por lo cual e
nombramiento en provisionalídad resulta viable

Que, en mérito de lo expuesto

R E S U E L VE

ARTICULO la. Nombrar ccn carácter provisional a YOICE MICHEL COCOMA
GONZALEZ. identificada con cédula de ciudadanía número 1.073.714.916 de
Soacha, en el emplea de Auxiliar Administrativo 4044-18 del Gn' de Servicios
Generales, Administrativos y Financieros, por las razones expuestas en la parte
considerativa de este acto administrativa

ARTÍCULO 2o. Comunicar a través del Grupo Interno de Trabajo de Talento
Humano y Prestaciones Sociales el contenido del presente acto administrativo a
VOICE MICHEL COCOMA GONZALEZ, identificada con cédula de ciudadanía
1.073.714.916 de Soacha

ARTICULO 3a. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su
publicación

PUBLIQUESE. COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotá, D.C a los diez (lO) días del mes de mayo de 2024

mAUKicid¿ÓMÚ: VILLEGAS

Moja 2 de 2


